
Zpráva o činnosti ZO ČSV Křivoklát za uplynulé období 2023 

V roce 2023 došlo ke změnám ve výboru ZO, místopředsedou byl zvolen př. Lukáš Vokoun, 

který ve funkci nahradil př. Jardu Klímu, který se odstěhoval. Smutnou zprávou bylo pak, že 

v dubnu zemřel po krátké nemoci náš předseda př. Zdeněk Dukát. Jeho funkce zůstala 

neobsazena.  Ve své funkci zůstali jednatel př. Jan Rajský, pokladník př. Lenka Egertová a 

nákazový referent př. František Bureš, který je zároveň členem výboru OO. Ve stejném 

složení zůstala i kontrolní komise - předseda př. Miroslav Pecha, členové př. Mariana 

Dukátová a př. Lukáš Vokoun. Sídlo je stále Křivoklát 166. Výbor jako celek se sešel pouze 

v říjnu spolu s důvěrníky, aby projednali změnu členských příspěvků centrály a pokusili se 

nalézt vhodné kandidáty do orgánů ZO, neboť rok 2024 je pro naší ZO rokem volebním. 

Cokoli jiného, co bylo potřeba, řešili členové výboru po telefonu a e-mailu.  

Dotace 1. D byla letos přiznána v přibližně v poloviční výši, než v loňském roce a byla 

zaslána na účet ZO těsně před koncem roku 2023. Před koncem listopadu uhradila ZO 

příspěvky RV ČSV za členy ZO, jak ukládají stanovy. Většina členů příspěvky uhradila buď již 

listopadu, nebo do konce roku, zůstalo jen pár dlužníků. Dotace byla tentokrát Státním 

fondem uznána všem členům.      

V současnosti má naše ZO 50 aktivních včelařů, k tomu má zde včelstva dalších 15 členů 

jiných ZO a 6 neorganizovaných včelařů. Celkem zde mají včelaři umístěno 769 včelstev, což 

je zhruba  o 100 méně, než v roce 2022. Opustil nás př. Zdeněk Dukát a př. Karel Tolman. O 

ukončení členství požádali př. Karel Zbořil, př. Jaroslav Klíma a př. Pavel Voříšek. V roce 

2023 byl zakoupen elektrický kompresor, který je umístěn u důvěrníka na Karlově Vsi, což 

se jeví jako dobrá varianta tam, kde je v dosahu elektrická síť. Jednak je el. kompresor 

mnohem spolehlivější a pak stojí zlomek ceny kompresorového agregátu BLUF-1, takže se 

to příp. vyplatí i s elektrocentrálou, kde dosah el. sítě není.  

Aktuální informace naší ZO jsou uvedeny na našem webu www.vcelari-krivoklat.cz, kde 

informace aktualizuje př. Jan Rajský. 

Přiznaný výnos medu v loňském roce byl necelých 8 t (14 kg/ včelstvo), což je celkově 

pokles o 20% oproti roku 2022. Snížil se počet včelstev o 10% a výnos na včelstvo také o 

10%. Výnos vosku byl 250 kg a počet odchovaných matek 46. Ne všichni však vyplňují 

odpovědně statistiku. 

 

jednatel př. Jan Rajský 

 

http://www.vcelari-krivoklat.cz/

